

وضعیت

نگران کننده آلودگی هوادر کلانشهرها

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت آلودگی هوا در کلان شهرهای کشور، خواستار نظارت جدی سازمان محیط زیست بر منابع آلودگی هوا در کلانشهرها شد.

دکتر عباس شاهسونی با بیان اینکه میانگین شاخص کیفیت هوای تهران در حال حاضر عدد ۱۴۸ و کیفیت هوا برای همه گروه‌ها ناسالم است، گفت: کیفیت هوا در ۱۶ ایستگاه شهر تهران بالاتر از ۱۵۰ و در محدوده ناسالم برای همه گروه‌ها است. در سایر کلانشهرها نظیر کرج و اصفهان نیز وضعیت ناسالم برای همه گروه‌ها است.

شاهسونی افزود: با توجه به پایداری هوا تا روز پنج شنبه همچنین ارتباط افزایش غلظت آلاینده‌های هوا به خصوص غلظت ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون و میزان ابتلا و مرگ ناشی از کووید ۱۹ از عموم مردم به خصوص گروه‌های حساس شامل بیماران قلبی، ریوی، زنان باردار، سالمندان، کودکان و بیماران مبتلا به دیابت و آسم درخواست می‌شود که تا حد امکان از تردد در فضای آزاد اجتناب کنند.

وی همچنین از مردم خواست در این شرایط پنجره محل سکونت هر یک ساعت حداکثر ۵ دقیقه جهت تهویه هوا باز و بسته شود.

نبنار اعلام وبدا، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت همچنین خواستار نظارت جدی سازمان محیط زیست بر منابع آلودگی هوا در کلانشهرها شد.

سر مقاله

به جای موز، سیب می‌خوریم؛

به جای نان چه بخوریم؟



روزنامه‌نگار

نان را هم می‌خواهند گران کنند. رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران می‌گوید که پیشنهاد آنها گرانی ۷۰ درصدی نان است که البته کارگروه استاندارداری تهران با افزایش ۳۵ درصدی موافقت کرده است.

افزایش قیمت دیگر در ایران عجیب نیست و چشمان مردم با دیدن کاهش قیمت چشم‌های‌شان از حذقه بیرون می‌زند. اگر یک روز قیمت‌ها بالا نرود، ناراحت میشویم و فکر می‌کنیم که چه اتفاقی افتاده که مثلا قیمت شیر برای یک روز ثابت مانده است. مثلا اصلا برای ما عجیب نیست که موز یکدغمه می‌شود ۴۰ هزار تومان یا اصلا تعجب نمی‌کنیم که نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران در پی گرانی موز به مردم توصیه کند که به جای موز سیب بخورند که خاصیت بیشتری هم دارد.

پدر و مادرها می‌توانند به بچه‌ی خود سیب بدهند اگر او پرسید این چیست؟ مثلا این کم‌دین برنامه‌خودخوانه رامبد جوان که یادش به خیر بگوییید:« موزه موز» نان البته موز نیست که بشود با سیب آن را عوض کرد. نان قوت غالب مردم است و بسیاری با همین نان شکم خود را در روزگار گرامی پُر می‌کنند.

وضع به گونه‌ای شده است که بسیاری از غذاهای ساده‌ای که مردم در گذشته برای آن آخ و پیف می‌کردند و اصلا خوردن آنها را جز وعده‌های روزانه حساب نمی‌کردند، لاکچری شده است و از درسترس بخشی از مردم خارج می‌شود.

به طور مثال املت همیشه غذایی در دسترس بود که مادرها در زمان‌هایی که وقت پختن غذا نداشتند به آن پناه می‌بردند. حالا اما همین املت با گرانی گوچه و تخم مرغ و حالا احتمالا نان برای برخی خانواده‌ها تبدیل به افسانه می‌شود. دولت می‌تواند امتیازهایی را به نانوایان‌ها بدهد و در ازای آن قیمت نان را ثابت نگه دارد. البته بماند که برخی از نانوایان‌ها از همین حالا قیمت نان را گران کرده‌اند. در زمان جنگ هم امام خمینی بر قیمت نان سفارش می‌کردند، چرا که قوت اصلی مردم است.

انتظار زیادی هم نیست. باید به فکر قشر ضعیف جامعه بود. این بخش از جامعه وقتی از خواب بیدار می‌شود به فکر نان شب است و وقتی به خواب می‌رود و به فکر غذای ظهر. سقف آرزوی این جماعت همین است. حالا روا نیست این را هم از آنها دریغ کنیم. نانوایان در شرایط فعلی با توجه به گرانی همه چیز، حق دارند که نگران وضعیت شغلی خود باشند و بگویند همه چیز گران شده است به جز نان. در این میان دولت باید به صحنه بیاید و اجازه ندهد به خاطر فشارهای اقتصادی زندگی مردم دچار مشکل شود. چشم، به جای موز، سیب می‌خوریم اما واقعا به جای نان نمی‌دانیم چه بخوریم؟ البته اگر مثال ماری آن‌توانت همسر لویی پادشاه فرانسه بعد از دینش اعتراضی مردم به خاطر گرانی نان گفت: «اگر نان ندارند کیک بخورند!» گفته نشود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

گرانی با گر انفروشی متفاوت است

شرایط تامین و تولید کالاها و اقلام مورد نیاز مردم مناسب است و پیش بینی های لازم

برای ذخیره سازی میوه شب عید انجام شده است.



اتفاق نظر قوا درباره اصل لغو تحریم‌ها

دریادار سیاری:

ارتش آمادگی دفع هر گونه تهدید احتمالی علیه کشور را دارد

۲

تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

بودجه پیشنهادی دولت بیشتر یک شوخی است

تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح نمود: یکی از موضوعات و مطالباتی که دهه هاست بر روی آن اصرار می شود نوشتن بودجه ای بدون اتکا به درآمدهای نفتی است. امروز دولت آقای روحانی به خود افتخار می کند که ظرف یک سال می توانم صادرات نفت و درآمدهایش را پنج برابر کنم وقتی دولت به فرض خود صادرات درآمدهای نفتی را پنج برابر می کند چطور اصرار دارد که پایین ترین نرخ اتکا به درآمدهای نفتی را خواهد داشت؟ متأسفانه دولت بر خود الزامی برای تدوین برنامه ای در عدم تکیه به درآمدهای نفتی نمی بیند که به دنبال تحقق آن باشد.

ساسان شاه ویسی درباره دولت و اینکه مدعی کاهش درآمدهای نفتی در بودجه سال ۹۹ است گفت: وقتی دولت می گوید یا ادعا می کند که در سال ۹۹ بین ۱۴ تا ۲۰ درصد بودجه سال جاری به نفت تکیه داشته است یا ریالی خود را افزایش دهد. دولت به درآمدهای نفتی بیشتر شده است در حالی که براساس این برنامه اتکای درآمدی دولت در بودجه ۱۴۰۰ کمتر از ۱۴ درصد روی نفت قرار داده می شد.

کارشناس مسائل اقتصادی درخصوص نرخ ارز در بودجه که دولت آن را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عنوان کرده نیز گفت: بحث مهم و اولویت دیگر این است که دولت معتقد است می تواند در نرخ ارز تغییراتی به وجود بیاورد. دولت با این مکانیزم می خواهد درآمد ارزی خود را بالا ببرد که نفت بیشتری مثلا روزانه ۲ میلیون ۳۰۰ هزار بشکه نفت بفروشد تا از محل تغییرات درآمدی نفت در آمد ارزی و ریالی خود را افزایش دهد. دولت به صورت توهمی درآمدهایی را از محل فروش بیش از ۲ میلیون بشکه نفت برای خود پیش بینی کرده که براساس منابع مالی جدید مصارف و تعهداتی را نیز ایجاد کرده است که متأسفانه بیش از ظرفیت مالی کشور است. وی دراین باره افزود: ظرفیت مالی کشور در سال ۹۹ نشان داد که آنگونه که دولت ادعا می کند نیست که اسمال کسری بودجه به بیش از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان رسید و چون پیش بینی که دولت در سند بودجه سال ۹۹ درآمدهای خود داشت محقق نشد مجبور به برداشت از صندوق توسعه ملی و فروش دارایی های خود شد، ضمن اینکه دولت بازارهای مالی را با مداخله مواجه کرد.

ساسان شاه ویسی دراین باره توضیح داد: این که اوراق حسنه

سه شنبه ۹ دی ۱۳۹۹ ۲۹ دسامبر ۲۰۲۰ ۱۴جمادی الاولی ۱۴۴۲ شماره ۱۵۶۶ صفحه ۸ ۲۰۰۰ تومان

پیام ایران

به آمریکا و عراق:

دنبال تنش

نیستیم



۲

ایران؛ صاحب

پیچیده‌ترین

شبکه انتقال گاز

جهان

شبکه انتقال گاز ایران، چهارمین شبکه گسترده دنیا از نظر طول خطوط است. این شبکه به لحاظ پیچیدگی، تقریباً مشابهی در دنیا ندارد و به واسطه وجود کریدورهای مختلف و رابط‌های بین خطوط سراسری، دارای ساختاری حلقوی است که آن را از شبکه‌های عمدتاً خطی یا درختی سایر کشورهای دنیا از جمله روسیه و کانادا متمایز کرده است. این موضوع سبب افزایش تاب‌آوری شبکه گاز ایران و تأمین گاز مصرف‌کنندگان از مسیرهای متفاوت شده است.

۴

یادداشت

حمایت از حقوق مصرف کنندگان در برابر سایت های فروش اینترنتی

■ **ریابه دایانی**

کارشناس ارشدحقوق

بررسی شرایط موجود خرید فروش اینترنتی در کشور نشان از پایمال شدن شدید حقوق مصرف کنندگان و یا خریداران این دسته از کالاها دارد. سایت فروش اینترنتی بویژه دیجی کالا که بدون هیچ گونه پذیرش مسئولیت قانونی زمینه این تخلف ها را فراهم می کند و زمینه ساز گمراهی حقوق مردم می شوند، در پشت برچسب فروش نیابتی پنهان شده اند.

طیف بزرگ این تخلفات از فروش جنس های دسته دوم به جای نو و دست اول، جنس های مخدوش و با برچسب های جعلی، کالا‌های با تضمین پس از فروش جعلی و دهها نمونه دیگر از جمله کُر رفتارهایی است که مشمول ماده یک قانون تشدید مرتکبین ارتشاء و کلاهبرداری ، و از جمله مصادیق وسایل متقلبانه می شوند. از طرفی این کُر رفتارها مشمول قطعی ماده ۲۴۹ لایحه قانونی اصلاح قانون تجارت هم خواهد شد.

معلوم نیست که بویژه در شرایط کرونایی کنونی که حجم مراجعه مردم به ناچار به این سایت های اینترنتی افزایش یافته است و حجم فروش این دسته از شرکت ها به دهها میلیارد تومان در روز می رسد، چه حجمی از کالاهای تقلبی و یا جعلی به مردم فروخته می شود که هرگز مطلع نمی شوند. موارد زیادی از این دست قابل ردیابی است که صدای مصرف کنندگان فریب خورده هرگز به جایی نمی رسد و کارشناسان را به یاد موسسات اعتباری فاقد مجوزی می اندازند که کشور را دچار بحران همه جانبه مالی و پولی کرده بودند.

آخرین نمونه ان فروش یک کالا توسط سایت معروف به دیجی کالا است. کالایی به قیمت فریب ۵/۵ میلیون تومان به یک مشتری فروخته می شود که در کنار کالا مشخصات فنی ان در سایت درج شده و تاکید شده است که این کالا دارای گارانتی ۲۴ ماهه از شرکت ش. ا. س. است. سپس از طریق شرکت ضامن معلوم می شود که گارانتی این کالا تقلبی است و معلوم نیست که در این میان نقش فروشنده کالا شرکت ن. ف. ا. و شرکت پخش ان و شرکت دیجی کالا از این عملیات متقلبانه و قالب کردن ان به مشتری چه سهمی را دریافت کرده اند. نکته جالب اینکه در طی یک هفته گذشته قیمت همین کالای تقلبی ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است!!

معلوم است که روزانه دهها نمونه مشابه این کلاهبرداری شیک علیه مردمی که فرض می‌کنند تحت حمایت و نظارت سازمانهای ذریربط امنیت اقتصادی خودشان را به انها سپرده اند ، صورت می گیرد. براستی سازمانهای حمایت از حقوق مصرف کنندنده، وزارت صمت ، سازمان افتا، اداره کل حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان تعزیرات حکومتی، قوه قضاییه ، و اجرای بند الف ماده ۱ آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، اتاق بازرگانی و سازمان اصناف و انجمن های صنفی و چه می‌کنند ؟ مردم و مصرف کنندگان چه زمانی باید مطمئن شوند که حقوق آنها بوسیله نهادهای عمومی و خصوصی ناظر تحت نظارت و حمایت قرار دارد؟

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳